
JUAN MANUEL RAMIREZ TORRES
5.04 kW 20 de Enero de 2026

PDBT 173990802477

1,056 kWh prom. $ 4,872

8 1,355 kWh $68

98.60 % BIMESTRE $ 4,804

$29,233.00 MXN $408.00 MXN $28,825.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

1.7 AÑOS 630 W 8 22.4 m 2 59.2 %

INCENTIVO FISCAL

$ 21,348.60



Propuesta 1 20 de Enero de 2026 4 de Febrero de 2026

# 20260125

JUAN MANUEL RAMIREZ TORRES  

8 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W $ 2,250.00 $ 18,000.00

1 Solis Inverter 5K S6-GR1P5K-S $ 10,110.00 $ 10,110.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO SOBRE LOSA DE CONCRETO $ 2,225.25 $ 17,802.00

8 MANO DE OBRA CALIFICADA POR CERTIFICACIONES: ANCE,

FRONIUS, APS Y FIDE

$ 1,100.00 $ 8,800.00

8 MATERIAL ELECTRICO SELECCIONADO BAJO LA

NOM-001-SEDE-2012

$ 1,150.00 $ 9,200.00

1 TRÁMITES DE INTERCONEXIÓN ANTE CFE BT $ 1,750.00 $ 1,750.00

1 ACTIVACIÓN MONITOREO/ACC $ 5,500.00 $ 5,500.00

Subtotal $ 71,162.00

Descuento $ 10,816.62

IVA $ 9,655.26

TOTAL (MXN) $ 70,000.64

3511663864 ventas@solucionesdenergia.com.mx http://solucionesdenergia.com.mx/



1 $ 29,233.00 $ 408.00 $ 21,348.60 $ 28,825.00 $ 50,173.60 $ -19,827.04

2 $ 30,986.98 $ 432.48 $ 0.00 $ 30,554.50 $ 30,554.50 $ 10,727.46

3 $ 32,846.20 $ 458.43 $ 0.00 $ 32,387.77 $ 32,387.77 $ 43,115.23

4 $ 34,816.97 $ 485.93 $ 0.00 $ 34,331.04 $ 34,331.04 $ 77,446.27

5 $ 36,905.99 $ 515.09 $ 0.00 $ 36,390.90 $ 36,390.90 $ 113,837.17

6 $ 39,120.35 $ 546.00 $ 0.00 $ 38,574.35 $ 38,574.35 $ 152,411.52

7 $ 41,467.57 $ 578.76 $ 0.00 $ 40,888.81 $ 40,888.81 $ 193,300.33

8 $ 43,955.62 $ 613.48 $ 0.00 $ 43,342.14 $ 43,342.14 $ 236,642.48

9 $ 46,592.96 $ 650.29 $ 0.00 $ 45,942.67 $ 45,942.67 $ 282,585.15

10 $ 49,388.54 $ 689.31 $ 0.00 $ 48,699.23 $ 48,699.23 $ 331,284.38

11 $ 52,351.85 $ 730.67 $ 0.00 $ 51,621.18 $ 51,621.18 $ 382,905.56

12 $ 55,492.96 $ 774.51 $ 0.00 $ 54,718.46 $ 54,718.46 $ 437,624.02

13 $ 58,822.54 $ 820.98 $ 0.00 $ 58,001.56 $ 58,001.56 $ 495,625.58

14 $ 62,351.89 $ 870.23 $ 0.00 $ 61,481.66 $ 61,481.66 $ 557,107.24

15 $ 66,093.01 $ 922.45 $ 0.00 $ 65,170.56 $ 65,170.56 $ 622,277.80

16 $ 70,058.59 $ 977.80 $ 0.00 $ 69,080.79 $ 69,080.79 $ 691,358.59

17 $ 74,262.10 $ 1,036.46 $ 0.00 $ 73,225.64 $ 73,225.64 $ 764,584.22

18 $ 78,717.83 $ 1,098.65 $ 0.00 $ 77,619.18 $ 77,619.18 $ 842,203.40

19 $ 83,440.90 $ 1,164.57 $ 0.00 $ 82,276.33 $ 82,276.33 $ 924,479.72

20 $ 88,447.35 $ 1,234.44 $ 0.00 $ 87,212.91 $ 87,212.91 $ 1,011,692.63

21 $ 93,754.19 $ 1,308.51 $ 0.00 $ 92,445.68 $ 92,445.68 $ 1,104,138.31

22 $ 99,379.44 $ 1,387.02 $ 0.00 $ 97,992.42 $ 97,992.42 $ 1,202,130.73

23 $ 105,342.21 $ 1,470.24 $ 0.00 $ 103,871.97 $ 103,871.97 $ 1,306,002.70

24 $ 111,662.74 $ 1,558.46 $ 0.00 $ 110,104.28 $ 110,104.28 $ 1,416,106.98

25 $ 118,362.51 $ 1,651.97 $ 0.00 $ 116,710.54 $ 116,710.54 $ 1,532,817.52

Dr. Alonso Martínez #28 C.P. 59670 Jardínes de Catedral, Zamora, Michoacán.



Generación de energía

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre

Generación de energía 1,273.1 1,419.2 1,552.7 1,586.4 1,222.6 1,148.7

Consumo actual 1,069.0 1,005.0 1,020.0 1,048.0 1,091.0 1,100.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Dr. Alonso Martínez #28 C.P. 59670 Jardínes de Catedral, Zamora, Michoacán.



Pago inicial $ 40,000.00
Tasa de interés anual 0.00 %
Plazo 8 meses

Mes Saldo inicial Pago Mensual Interés (0.00%) Abono a Capital Saldo Final
1 $ 30,000.64 $ 3,750.08 $ 0.00 $ 3,750.08 $ 26,250.56

2 $ 26,250.56 $ 3,750.08 $ 0.00 $ 3,750.08 $ 22,500.48

3 $ 22,500.48 $ 3,750.08 $ 0.00 $ 3,750.08 $ 18,750.40

4 $ 18,750.40 $ 3,750.08 $ 0.00 $ 3,750.08 $ 15,000.32

5 $ 15,000.32 $ 3,750.08 $ 0.00 $ 3,750.08 $ 11,250.24

6 $ 11,250.24 $ 3,750.08 $ 0.00 $ 3,750.08 $ 7,500.16

7 $ 7,500.16 $ 3,750.08 $ 0.00 $ 3,750.08 $ 3,750.08

8 $ 3,750.08 $ 3,750.08 $ 0.00 $ 3,750.08 $ 0.00


